[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа посёлка Студеный
Петровского района Саратовской области»
(МБОУ ООШ п.Студеный)
ПРИКАЗ

	        18.10.2012 г.
	                                              № 160-ОД

	Об  утверждении  плана-графика подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших программы  основного общего образования,  в МБОУ ООШ п.Студеный   в 2012/2013 учебном  году

В соответствии с п. 8.1. ст. 29 Закона Российской Федерации «Об образовании»,  приказом министерства образования Саратовской области № 3462 от 09.10.2012, в  целях организованной подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9,11(12) классов в 2012-2013 учебном году, обеспечения оперативной связи с образовательными учреждениями района   по порядку проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX, XI (XII) классов в период подготовки и проведения  государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX, XI (XII) классов, на основании приказа управления образования администрации Петровского муниципального района №648-ОД от 17.10.2012 г.  «Об  утверждении  плана-графика подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших программы  основного общего и среднего (полного) общего образования, на территории Петровского  района  в 2012/2013 учебном  году»

П Р И К А З Ы В А Ю:
1.Утвердить  план-график подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших программы  основного общего образования, в МБОУ ООШ п.Студеный   в 2012/2013 учебном  году (Приложение 1).
2. Разместить план-график на сайте школы.
3.Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя директора школы  по УВР Торгашову С.В.

Директор школы:                                                  Головинкина И.В.

Приложение 1 к приказу
по МБОУ ООШ п.Студеный

№160-ОД от 18.10.1212 г.
План-график
подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших программы  основного общего образования, в МБОУ ООШ п.Студеный  Петровского района  в 2012/2013 учебном  году

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Сроки
	Ответственные

	1.2.
	Подготовка    приказов

	1.1.1.
	Об организации подготовки  к проведению

государственной (итоговой) аттестации   обучающихся  в 2012-2013  году и назначении муниципальных координаторов
	Октябрь, 2012 г.
	И.В.Головинкина

	1.1.2.
	О сетевом взаимодействии в рамках подготовки к государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9 классов в 2012-2013 учебном году.
	Октябрь, 2012 г.
	С.В.Торгашова

	1.1.3.
	Об организации «горячей линии» по подготовке к государственной (итоговой) аттестации в 2012-2013 учебном году
	Октябрь,2012 г.
	И.В.Головинкина

	1.1.4.
	Об утверждении организационно-территориальной схемы проведения экзаменов, транспортных схем доставки материалов и участников аттестации
	январь

2013 г.

март

2013 г.
	И.В.Головинкина

	1.1.5.
	Об участии в проведении репетиционных экзаменов
	январь-февраль

2013 г.
	И.В.Головинкина

	1.1.6.
	О внесение предложений  по  распределению по ППЭ участников государственной (итоговой) аттестации по каждому предмету
	март

2013 г.
	И.В.Головинкина

	1.1.7.
	О порядке окончания 2012/2013 учебного года и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX классов общеобразовательных учреждений Саратовской области
	март

2013 г.
	И.В.Головинкина

	1.1.8.
	О проведении общешкольных родительских собраний для обучающихся 9 классов
	январь, март

2013 г.
	Торгашова С.В.

	1.1.9.
	Об уровне готовности участников  образовательного процесса к государственной (итоговой) аттестации
	Декабрь 2012 г.

Апрель 2013 г.
	И.В.Головинкина

	1.1.10.
	Об итогах государственной (итоговой) аттестации
	Август 2013 г.
	И.В.Головинкина

	2.
	Мероприятия по организационному  обеспечению государственной (итоговой) аттестации, единого государственного экзамена

	2.1.
	Распределение видов работ  между   управлением образования и общеобразовательными учреждениями и другими участниками образовательного процесса по подготовке и проведению государственной (итоговой) аттестации
	октябрь

2012 г.
	И.В.Головинкина

	2.2.
	Доведение  до участников  образовательного процесса инструктивно-методических материалов по   организации и проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся:

- освоивших образовательные программы основного общего образования
	по мере поступления
	И.В.Головинкина

	2.3.
	Участие в работе общешкольных родительских собраний (согласно плану их проведения) по вопросам организации ГИА
	по плану работы на 2012-2013 учебный год
	И.В.Головинкина

	2.4.
	Общешкольные родительские собрания
	по плану работы на 2012-2013 учебный год
	С.В.Торгашова

	2.5.
	Проведение диагностики знаний обучающихся по обязательным предметам и предметам по выбору

	Октябрь,

декабрь, март, апрель
	И.В.Головинкина)

	2.6.
	Организация работы «горячей линии» ГИА 2013
	Октябрь 2012 г.
	Н.В И.В.Головинкина

	2.7.
	Формирование   предложений по привлечению  работников  общеобразовательных учреждений в качестве руководителей  ППЭ  для проведения ГИА-9 и ЕГЭ
	Ноябрь 2012 г.
	И.В.Головинкина

	2.8.
	Определение транспортных схем доставки:
· экзаменационных материалов;
· выпускников11 классов и обучающихся 9 классов в ППЭ;

	январь-февраль 2013 г.
	И.В.Головинкина

	2.9.
	Формирование списка обучающихся, имеющих право на создание особых условий при проведении государственной (итоговой) аттестации
	Ноябрь 2012 г
	И.В.Головинкина

	2.10.
	Создание условий для проведения государственной (итоговой) аттестации по  утвержденному расписанию
	Март- апрель 2013 г.
май-июнь

2013 г.
	И.В.Головинкина

	· пробного

	· в мае-июне

	2.11.
	Формирование электронных баз данных для проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9-х классов
	ноябрь 2012 г,

февраль 2013г.
	И.В.Головинкина

	2.12.
	Формирование банка данных на выпускников IX классов по профильным предметам
	январь 2013 г.
	И.В.Головинкина

	2.13.
	Оформление и выдача ведомостей образовательных достижений обучающимся, освоившим образовательные программы основного общего образования
	июнь 2013 г.
	И.В.Головинкина

	2.14.
	Создание муниципальной  базы данных в соответствии с требованиями и форматом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки:
· общеобразовательных учреждений;
· выпускников общеобразовательных учреждений,  участников ЕГЭ;
· выпускников прошлых лет;

· пунктов проведения экзаменов;
· организаторов
	декабрь 2012-февраль 2013 г.
	И.В.Головинкина

	2.15.
	Консультации различных категорий участников  через следующие виды работ:

· Индивидуальные беседы;

· Выступления в  СМИ;
· Выход на сайт школы
	в течение года
	И.В.Головинкина

	3.
	Обеспечение  информирования  о проведении государственной (итоговой) аттестации

	3.1.
	Проведение родительских собраний, совещаний с руководителями образовательных учреждений, заседаний методических объединений, педагогических советов, классных часов
	октябрь 2012 г.

март 2013 г.

май 2013 г.
	И.В.Головинкина